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A városok iijabb terhei.
Baja, 1909. április 28.

Végig tekintve a mai közgyűlési tárgy- 
sorozaton, a sok apró-cseprö tárgyak 
között két ügy ötlik a szemünkbe: Két 
olyan dolog, amely a máris túlontúl 
megterhelt városra csak újabb terhet 
kíván ráróni.

Ezek az újabb megterheltetések érde­
kes, ha nem is kellemes világítást vet­
nek a magyar városok immár elviselhetet­
len helyzetére. A kormány a városoknak 
mind sűrűbben és hangosabban meg­
nyilvánuló panaszait meghallva, és tudo­
másul véve elhatározta, hogy a városok 
vadairól, ha nem is nagy mértékben, de 
bizonyos fokig leveszi a terheket. Ezért 
a városok segítése céljából beállitott az 
ez évi költségvetésbe két millió koro­
nát oly célból, hogy azt átengedi 
azoknak.

Ha ez az összeg nem is valami sok 
és nem képes a városok bajait eltüntetni, 
egy dologra minden körülmények kö­
zött jó volt Nevezetesen arra, hogy a 
kormány figyelme végre odaterelődött 
a városok nyomoré helyzetére. Ezek 
után méltán elvárhattuk volna, sót el is 
voltunk arra készülve, hogy az ország 
anyagi bajokkal küzdő városai meg- 
kiméltetnek újabb állami megterhelteté- 
sektöl.

Azonban, várakozásukban csalatkoz­
tak azok, akik azt hitték, hogy az állatni 
megterheltetéseknek vége szakadt.

A mai közgyűlés fent hivatkozott két 
tárgya bizonyitja, hogy tévedtünk. A 
két tárgy olyat) természetű, hogy az a 
túlterhelt, már roskadozó városoknak 
újabb állandó kiadást jelent.

A kormány azt kívánja, hogy a vá­
ros egy újabb állatorvosi állást szer 
vezzen. Ez az egyik állandó kiadás. A 
másik pedig talán még ennél is súlyo­
sabb terhet jelent. Arról van szó, hogy 
az uj ipartörvény a városoknak köte­
lességévé teszi a helyközvetitő intézet 
szervezését Ha a törvény úgy volna 
tervezve, hogy a városok a közvetítések 
után dijat is szedhessenek, nem is volna 
olyan nagy baj, mert a dijak megtérí­
tenék az intézet kész kiadásait. Ámde 
ez az általános munkás-közvetítő csupán 
a cseléd-közvetítés után engedi meg a

díjszabást. Ez, eltekintve attól, hogy
meglehetősen igazságtalan intézkedés, 
még költséges is, mert az intézet fentar- 
tása jóval többe fog kerülni, mint amennyi 
jövedelem remélhető.

A kormány eljárása legalább is ért­
hetetlen Elismeri, hogy a városok pa­
nasza jogos, segiteni is akar rajtuk, ad 
is bizonyos segély összeget az egyik 
kezével, de amit a jobbkéz adott, azt 
nem tudja a balkéz és kétszeresen el­
akarja venni a jobbkéz adományát.

A városok képviselőinek a figyelmét 
nem kerülheti el ez a tünet. Fel kell 
emelniök szavukat a képvíselöház ülé­
sén és a kormány figyelmét rá kell te­
relniük erre a körülményre. Mert ha ez
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sokáig igy megy, akkor olyan túlterhe­
lés következik be, aminöt a legjobb 
viszonyok között levő városok sem bír­
nak ei, nemhogy olyan rossz anyagi 
viszonyok között sínylődő város, mint 
Baja.
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1V város közgyűlése.
Hajú, 1909 ápiilis 2B.

A város mai közgyűlésén u polgármester 
a következő jelentést terjesztette elő :

Folyó évi február hó 10-ik napján megtar­
tott közgyűlés óta lefolyt időszak közigazga­
tási állapotáról szóló időszaki jelentésemet 
van szerencsém a küvetkesőkben előterjesz­
teni :

Jelentem, hogy a városi tanács a város 
400 koronás üszröndiját az ipartestület elöl­
járóságának határozatihoz kepest Binder János 
ács-iparos részére adományozta.

Miután a városi közkórház számlái utal­
ványozás előtt hónapokon keresztül feksze­
nek el a belügyminisztériumban, nehogy e 
miatt a kórházpénztár kezelésnél fennakadás 
álljon be, a belügyminisztertől 30.000 korona 
kamatmentes állami előleget kértem, melyet 
a miniszter készséggel bocsátott a város ren­
delkezésére és a mely előleg a folyó évi 
március—december havi számlákból lesz tíz 
egyenlő 3.000 koronás részletekben vissza­
fizetendő.

A közigazgatási bíróság Ítéletével a köz­
gyűlésnek 11.880- 141. kig. 1908. közgy. sz. 
határozatát, a mellyel Szabó Sámuel árva­
széki ülnök 422 korona 67 fillér nyugdíj 
intézeti törzsjárulék visszatérítése iránti kérel­
mét elutasított, II. fokban helyben hagyta. 
A közigazgatási bíróság ítéletével a törvény- 
hatósági bizottság közgyűlésének néh. Szűcs 
Ferenc városi tanácsnok Özvegyének a nyug- 
dijjárulék levonása tárgyában hozott határo­

zatát, mely szerint az özvegyi ellátásból 333 
korona 33 fillér nyugdijjárulék levonását 
rendelte el, 136 korona 66 fillér marasztalási 
összeg erejéig érintetlenül hagyta az ezt meg­
haladó összeg megfizetésének kötelezettsége 
alul pedig felmentette.

A fősorozás folyó évi április lio 2—5 nap­
jain foganatosított és ezzel kapcsolatban a 
katonai nyilvántartás és a mozgósítási elő 
munkálatok rendszeres vizsgálata ejtetett 
meg.

A fősorozás teljesen rendben folyt le. Ered­
ménye a következő: A felhívott korosztály­
ból felvett 300 állitásköteles közül be soroz- 
tatott a) az ujoncjutalék javára 51. b) pottar- 
talékba 5. c) Korábbi besorozás következté­
ben a hadseregben szolgai 9. d) Visszahelyez- 
tetett 118. e) Fegyverképtelen 50. f) Töröltetett 
12. g) Megfigyelés végett a katonai kórházba 
küldetett 3. h) Fősorozásról távol maradt 
igazoltan 27. j) Igazolatlanul 25.

A katonai nyilvántartás és a mozgósítási 
előmunkálatok kifogástalan rendben talál­
tattak.

Közegészségügyi viszonyaink nem voltak 
kedvezők. A heveny fertőző betegségek közül 
a diphteria igen gyakran észleltetek, s már 
attól lehetett tartani, hogy járványos kiterje­
dést nyer. Az említett fertőző betegségeken 
kívül a Fe^ző-szervek hevenyhurutos és lobbos 
bántalmak észlelteitek leggyakrabban, gyakran 
súlyos, sőt halálos kimenetellel. Említésre 
méltó momentumképen felemlítem, hogy a 
veszett eb 2 egyént mart meg, akik a Pasteur- 
intézetbe küldettek Budapestre a védőoltá­
sok vegett.

A közkorházban január hóról maradt 296, 
február hóban felvétetett 136, összesen 431 
beteg. Február hóban elbocsáttatott 140, feb­
ruár hó végén maradt 291 beteg. Márczius 
hóban felvétetett 176, előző havival együtt 
összesen 467 beteg. Március hóban elbocsat- 
tatott 170, március hó végével maradt 297 
beteg. Átlagos beteg-létszám február és már­
cius hóban 290 beteg. A legmagasabb beteg 
létszám volt 30 I, u legalacsonyabb 279 beteg.

Folyó évi február és március hónapokban 
Baja város területén elkövetett 72, vidékeken 
35 büntetendő cselekményről érkezett felje­
lentés cs megkeresés.

Február havában a linzi állatok között a 
következő fertőző megbetegedések fordultak 
elő: Veszettségben megbetegedett és kiirtatott 
1 kutya. Serteszvészben február hóban meg­
betegedett 1 majorban 26 darab, elhullott 4 
drb. sertés. Március hóban megbetegedett 1 
majorban 30 drb. sertés, február hóról maradt 
vissza 22 drb. beteg sertés, össszesen meg­
betegedett 52 drb. serte,, ezek közül meg- 
gvógyult 30 darab, elhullott 22 drb. sertés.

A közgyűlés további lefolyásáról lapunk 
holnapi számában adunk tudósítást.
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A török forradalom-
A szultánt detronizálták? —

A „ Kölnische Zeitung" értesülése 
szerint az elmúlt éjjel «* Konstantiná 
polyhoz közel levő Szant-Stelanóban 
ülést tartott a nemzetgyűlés és 150 szó­
többséggel kimondotta a szultán delro- 
nizálását A főpap már elő is készíti az 
erre vonatkozó fetvát. A szultánt való
szí ii ül eg szombaton fosztják meg tény­
leg a trónjától.

A hajóhad a szultán parancsa és 
akarata ellenére elhagyta a hadi kikötőt.

A szabadkai gyilkosság.
A szabadkai szenzációs gyilkosságban 

semmi pozitív fordulat nem állott be.
Újabban J o a n o v i c s  Miklós zombori 

gyógyszerész-segédet fogták gyanúba.
A zombori rendőrkapitány egy hírlapíró 
előtt kijelentette, hogy Joanovics ellen • 
van ugyan gyanú, mert látták a gyanú­
sítottakkal, de letartóztatva, vagy őrizet 
alatt nincsen.

A válság.
A király ma délelőtt léi tizenegy óra- : 

kor fogadta külön kihallgatáson Zi chy  
Aladár gróf, minisztert. A fél órai kihall ! 
gatáson a politikai helyzetről volt szó. 
Audencia után Zichy a Burgból egye­
nesen a magyar házba hajtatott, ahol
már vártak reá Ko s s u t h ,  A n d r á s s y

*  ^

Gyula gróf és A p p o n y i  Albert gróf 
miniszterek. Amikor megérkezett Zichy 
nyomban tanácskozásra ült össze a négy 
államférfin, amely meglehetősen hosszúra 
nyulott.

Délben Kossuth, Andrássy, Zichy 
és Apponyi, Aehrenthál külügyminisz­
ternél voltak reggelin.

Andrássy Gyula gróf belügyminiszter 
meg a mai nap folyamán vissza utazik 
Budapestre We k e r l e  Sándor minisz­
terelnököt holnap reggelre visszavárják 
Becsbe.

A király holnap délután fél két óra- ! 
Kot fogadja Kossuth Ferencet és fél 
három órakor Apponyi Albert grófot.

Rablógyilkosság fényes nappal.
Ma délelőtt 11 órakor rablógyilkos 

sági kísérlet történt Budapesten a Beth- 
len-utcában Nagy Mihály foglalkozás- 
nélküli csavargó behatolt özv. Ráisz 
Józsefné 52 éves dúsgazdag asszony 
lakására és őt súlyosan megsebesítette A 
megtámadott asszony segélykiáltására 
többen siettek a lakásba, a gyilkos me­
rénylőt ártalmatlanná tették és a rend­
őrségnek átadták

NA Pl HÍRÜK. i
A városok pénzkezelése. A belügyminisz- j 

teriuniban kidolgoztak egy tervezetet a városok 
pénzkezelésének egységesítéséről. Mindenesetre 
szép, hogy ilyen reformokon dolgoznak a bel­
ügyminisztériumban, bár valamennyiünknek 
jobb volna, ha inkább pénzforrásokat nyúj­
tanának a városoknak, mert nehéz ott a pénz­
kezelés egységesítéséről beszélni, ahol nincs 
pénz, melyet kezeljenek. Erre az egységesí­
tésre azért a mai pénztelen világban is szük­
ség van. A minisztérium által kidolgozott 
tervezetet megküldték a városoknak. A bel­
ügyminiszter, hogy az egységesítés lehetőleg 
tökéletes legyen, most ankétra hívja össze a 
városok polgármestereit és főszámvevőit.

A kerületi m unkásbiztositó pénztár  
járulékai. Andrássy Gyula gróf belügymi­
niszter a kerületi munkásbiztositó pénztárakat 
illető járulék-hátralékoknak behajtása dolgá­
ban valamennyi törvényhatósághoz a követ­
kező körrendeletét küldötte : A közkórházak 
zavartalan működését, sőt fönnállását veszé­
lyezteti, hogy a kerületi munkásbiztositó pénz­
tárak a kórházak irányában fönnálló tarto­
zásaikat nem egyenlítik ki. A munkásbizto­
sitó pénztárak ellenben a miatt emeltek pa­
naszt a kereskedelemügyi miniszternél, hogy 
az őket megillető járulékhátralékok behajtá­
sánál a közigazgatási hatóságok igen kése­
delmesen és felületesen járnak ei, ami viszont 
a munkásbiztositó pénztárak anyagi helyzetét 
és fizetőképességét nem kis mértékben nehe­
zíti. Ez ókból felhívom a törvényhatóságot, 
hogy figyelmeztesse a betegsegitő járulékok 
behajtására hivatott hatóságait, a késedelmes 
és felületes eljárás miatt fölhangzott panaszra 
és utasítsa azokat, hogy a behajtás körül a 
legnagyobb lelkiismeretességgel és sürgősen 
járjanak el, s hívja föl az alispánt amennyi- 
ben konkrét esetek további panasz tárgyát 
tennék, a megtorlás iránt a legnagyobb szi­
gorral járjon el.

Nagy Endre-féle Cabarc junius hónap­
ban Báján, Zomoorban, Szabadkán és Újvidé­
ken előadást tart. A kitünően szervezett or­
szágos hiríí társulatot bizonyára lelkesen 
fogadja a bácskai közönség, amelynek intelli­
genciája közvetlenül ismeri az igazgató zse­
nialitását és a többi kiváló erők nagy művészi
kvalitását.

/

Állam segély. A közoktatásügyi miniszter 
az 1909. évre az ujverbászi kereskedők és 
iparosok egylete által fentartott iparos-tanonc­
iskola részére 400 kor., ugyancsak a titeli 
iparos-tanonciskola részére 1200, az ujver­
bászi részére 1200, az apatini részére 1500, 
a palánkai részére 600, az óbecsei részére 
1200, a cservenkai részére 750, a magyarka­
nizsai részére 800, az ad ai részére 1200 ko­
rona államsegélyt engedélyezett.

Ö sszeégett gyerm ek. Kohl Józsaf palánkai 
molnár másfél éves József nevű gyermeke, 
mialatt anyja a konyhában foglalatoskodott, 
egy önzetlen pillanatban magára rántotta az 
asztalon levő forró tejet s arcát és felső test­
részét borzasztóan összeégette. A forró 
folyadék beomlott a kis gyermek szájába is 
s teljesen összeégette a torkát, úgy. hogy az 
okozott sérülésekbe folyó hó 11 -én reggel 
iszonyú kínok között meghalt. A holttestet 
az újvidéki kit*, vizsgálóbíró jelenlétében a 
törvényszéki orvos felboncoltntta s égési 
sérülésekből származó gegevizenyőt állapított 
meg az elhalálozás közvetlen okául. A gon­
datlan anya ellen az eljárás megindult.

V éres leányszöktetés. Bácstopolyán Ring 
Mátyás gazdálkodó megszöktette Blinder Er­

zsit. A leány bátyja, mikor megtudta nővére 
szökését, néhány barátjával elment Ring Má­
tyáshoz és visszakövetelte nővérét. A fiatal 
ember azonban, mivel a leány sem akart 
szüleihez visszamenni, nem volt hajlandó 
szive hölgyét kiadni. Erre Blinder és barátai 
összeszólalkoztak a szöktetővei, verekedés 
támadt közöttük és e közben Ring oly sze­
rencsétlenül szúrta meg Blinder egyik barát­
ját, Kovács Istvánt, hogy az rögtön holtan 
rogyott össze. A gyilkost letartóztatták, a 
leány pedig e szomorú esemény után vissza­
tért a szüleihez.

A rém regények őrültje. A rémregények 
pusztításai ellen már régóta hangzanak a 
panaszok. Sokszor a legszoinorúbb következ­
ménye van az ilyen regények olvasásának; 
mint azt most is egy adai eset bizonyítja. 
Kabedács János szobafestő segéd keresetének 
nagy részét Nick Carter, Nobodi és hasonló 
regényekre költötte és egész éjszakákat töl­
tött azok olvasásában. Ezek a regények oly 
hatással voltak rá, hogy a napokban kitört 
rajta az őrültség és hozzátartozóit meg akarta 
gyilkolni. A szerencsétlen embert a községi 
elöljáróság felszállitotta Budapestre gyógy­
kezelés végett

O rvosság h e ly e tt m éreg. A véletlen té­
vedésnek áldozata lett egy csöppség, alig egy 
hetes fiúcska. Gárdos József óbecsei órás és 
aranyműves Tibor nevű újszülöttje nagyon 
nyughatatlan volt, miért is Gárdosnénak az 
édesanyja orvosságot adott be a csöppségnek. 
És ekkor történt a végzetes tévedés. A beteg­
ágyas anyának rendelt fájdalom csillapító or­
vosságból az orvos, a mely méregtartalmu 
volt. S ebbből adott be egy kanállal az igazi 
orvosság helyett. Mire észrevették a tévedést, 
az orvos már nem segíthetett ; a gyönge te­
remtést a bevett méreg hamarosan megölte.

M eggyilkolta az urát. A Kula mellett 
fekvő Bácskeresztur községben a csendőrök 
szigorú őrizet alá vettek egy fiatal asszonyt, 
akit azzal vádolnak, hogy megölte az urát. 
Bodor Milán gazdálkodó néhány évvel ezelőtt 
asszonyt hozott a házához. A fiatal pái tűr­
hető boldogságban élt. A múlt év decemberé­
ben rövid betegeskedés után Bodor meghalt. 
A haláleset után nyomban arról kezdtek 
suttogni, hogy a vagyonos gazda nem ter­
mészetes halállal múlt ki. A pletyka még a 
temetés után sem hallgatott el. Tudomására 
jutott végre a sugdolódzás a csendőrségnek 
is, amely a legnagyobb titokban folytatta a 
nyomozást. Minthogy súlyos gyanuokok me­
rültek föl, hogy Bodort a felesége pusztította 
el, csakhogy vagyonát ő örökölje, a csend­
őrök az asszonyt őrizet alá helyezték és in­
tézkedést tettek az elhunyt Bodor ekszhumá- 
lása iránt.

M eghalt az ijedtségtől. Ritkaságszámba 
menő hirtelen halállal múlt ki Vrbasky Jáso 
óbecsei koresmáros. Az eset következőleg tör­
tént. Vrbasky korcsmájában Szuboticski 
Sztevó és Dsigurszky Jóczó valamin össze 
vesztek. Szuboticskit a korcsmából kitessé- 
kelték. Ez bántotta Szubveticskit hazafutott 
és fejszével jött vissza, hogy bosszút álljon 
bántalmazóin. A mikor a dühös ember baltá­
ját magasra emelve belépett, a korcsmában 
éppen Vrbaskyval került szembe, a kit a 
váratlan támadás annyira megzavart és meg­
ijesztett, hogy szó nélkül összerogyott és csak­
hamar meghalt. A rémület folytán szivszél- 
hüdés érte a korcsmárost.

Lenyelte az aranyat. Báti János ujver­
bászi gazdálkodó panaszt tett a csendőrségen, 
hogy Gágity György nevű bérese ellopott 
tőle egy darad busz koronás aranyat. A meg­
indított vizsgálat nem vezetett eredményre. 
Gágity tagadta a lopást és semmi bizonyíté­
kot nem találhattak ellene. A napokban Gágity 
György borozás közben elmesélte egyik cim- 

I bórájának, hogy az aranyat valóban ő lopta
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el, és hogy meg ne találhassák nála, hát 
lenyelte azt. Bérestársa, mikor kijózanodott, 
elment a csendőrségre és elárulta Gágityot.

Vigyázatlanság áldozata. Bodonyi Verona 
tizennyolc éves kisgombosi le.my átakart 
haladni a vasúti síneken. Éppen akkor toltak 
arra egy teherkocsit, amely a váróterem 

■építéséhez anyagot vitt. A terhes kocsi ellökte 
a leányt és eltörte egyik lábát. Bodonyi Verát 
súlyos sérülésével a sándori vasúti állomásra 
vitték, ahonnan a mentők tegnap este a 
Mária-Valéria közhórkázba szállították. A 
vizsgálat megindult, hogy valóban vigyázat­
lanság történt-e.

A rendőr tám adói. Megírtuk minap, hogy 
a Schreier-féle korcsmában Stor József és fia» 
Sándor megtámadták Vörös rendőrt és az őt 
kisérő hajdút. A támadók nagyon rosszul jár­
tak. A küzdelemből vesztesként ők kerültek 
y\i. Annyira legyőzettek, hogy a veszekedés­
ből kifolyólag oly súlyos sérüléseket szen­
vedtek, hogy most a városi közkórházban 
kell őket ápolni. Az öreg Storrnak a fején, a 
kezén, a hátán vannak súlyos sérülései.

Gazdák figyelmébe !

iegjelent !
Çolnap

Segéd**erkest!tő :

F O D O R  KÁROLY.
KiadóhivflíA!

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésélipu

$zerkí**r,t(ífiég lelofon sraina 101. 
Kiadóhivatal telefon száma:

Campbell II. W. :
Okszerű talaj művelés

Grabner Emil:
A gabonafélék termesztése .

Károly Rezső:
Mezőgazdasági üzemviszonyok es 

eredmények .
Kovácsy Béla:

A szarvasmarha tenyésztése
Kövy József:

Mesterséges csibeneveiés
Prafnovszky Ágost :

Dohánykezelés és termelésían
Kaphatók :

i f j .  WAGNER A N T A L
könyvkereskedésében

BAJÁN.
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Tartalma: ADY ENDRE, BABITS 
MIHÁLY,'BALÁZS BÉLA, DUTKA 
ÁKOS, EMŐD TAMÁS. JUHÁSZ 
GYULA és MIKLÓS JUTKA versei.

A r a  4  k o r o n a .

Kapható :

ifj. Wagner Antal
könyvkereskedéscben
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haja, 1909. április 29
Búza ápril.-ra 13-98 máj.-ra 13-75 okt.-ra 11*73 
Rozs áprilisra 9 K 65 októberre 9 K 24 
Zab » 8 ■» 80
Kukorica májusra 7 » 48 júniusra 7 » 71 

Az. arak 50 kg.-ként értendők.

Hirdetések
k iv é te tn ek a kiadóhivatalban
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UGRÓN GÁBOR lap vezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil,
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.
ELŐFIZETÉSI ÁR: ,

Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgges szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitonál.

-ütem

Tudja Ön, hogy C SIK Ó S LÁSZLÓ

udapesti festék-, illatszer-.

és tisztító szerek
r » r y  m  m  9  .■ u h  n i « i i w a '< iw i w < n i W L a n w v t i > . - n e - -  -»* r :-iT- f  t f w  

r ^gyávái BAJÁIÜ
fiák üzletet nyitott.

Gróf Zichy Bódog-tér 6 ik szám alatt, (Plébánia-
templommal szemben.)

p illP S à  1 l i l é i  p e tró le u m
1 csomag; gyufa 
1 l i t e r  szesz  
1 kgr. mosószóda

22  fillér
12
56
12 M

[ H a j f e s t é k e k  g y á r i  á r b a n  legkevesebb m e n n y i s é g b e n  is k a p h a t ók.

Gyümölcsfa-karbolineum
9 9

u s e
(törvényesen védve)

Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyóyyiti

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k  s t b .
valamennyi betegségeit, különösen r á k - ,  ü s z ő k - ,  g t im n ia f o ly á s  S tb . bajolct, föltU-tl# n biztossággal elpusztít vér-,
levél- és pajzs-t etilt, almaférget stb és megöli valamennyi u v üm >leó<jt gél, hernyót » s  azok na peleit Megakadályoz

n  *  ^  — v  •* '  *

minden gomba- és penászkópzödóst, valamint más ártalmas burjánzásokat. Meggyógyít minden kéregbetegsóget és re­
generálja öreg fáknak kérgét. Hat a növésre, fokozza a nodvkeriugést é> előmozdítja a termő képességet Leghatá

sosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen, melyek faiskolákba esetleg belopództak.
|  Számot elismerés bizonyltja, hogy |
■ a gyakorlatban legjobban bevált. >

Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:
D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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bérbe kiadó.
Cím a kiadóhivatalban

*»»*n
g y a r t i  i > a n y u
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Erzsébet királyné utcai 64. számú

szabadkézből eladó, esetleg május 1 - töl 
bérbe kiadó. Bővebben a tulajdonosnál. és felszerelések:

lemezek, króm- és ceiloidin, másoló-papírok, kartonok és 

Kodak-lilmek nagy választékban árjegvzéki szabott árakon
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Nánay Lajos (önyvnyomdája
elvállal minden e szakmaba vágó mun­

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

Mészáros Lázár-utca 28 szám alatt 
kiadó egy három szoba, konyha, pince, 
éléskamra, előszoba és mellék helyisé

eekbő! álló
H à æ a k , ingaiSanok  

a d á s v é t e l é t  é s  b é r b e a d á s á t
közvetít :

T a u b n e r  Fü3öp alkusz B a ja ,
gróf Zichy Bódog utca 6. sz.

50°|o megtakaritáü !

Bővebbet ugyanott a háztulajdonosnál. !
cya y * ; v> ptjiop **Ó S4 - , j •. » , J  v / i ’U.v^ szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrén 

1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

Előtanulmányul

Kapható

conyv zenemű- es papirUereikedésébcn
BAJÁN.

Nyomatott Nauay Lajosnál Baján
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